
 

 

 
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 
SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 
 

UFFICIO DI PIANO 

 
DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 

 
N. 76 DEL 28/06/2021 

 
COPIA 

 
 

 
 

 
OGGETTO  

Progetto PON Inclusione FSE 2014-2020 (Sia/Rei) Avviso n. 3/2016 Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali. CUP: F11E17000400006.  

Proroga tecnica e Impegno di spesa dell’’affidamento dal 1° Luglio 2021 al 31 Agosto 2021 

del servizio di “Attività di informazione e sensibilizzazione attraverso Info point SIA/REI 

sportello sociale tematico, sportello supporto tecnico specialistico all’attuazione, campagne 

informative relative all’offerta di servizi e opportunità ai potenziali destinatari). nelle more 

della definizione della procedura di gara. CIG.ZD83017186”.  

 

 

Richiamati i seguenti atti: 
 Il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, ed in 

particolare gli artt. 107, commi 2 e 3, e 109, comma 2; 

 Il D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, relativo all’ attuazione della direttiva n. 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessioni; 

 L’articolo 77 comma 1.del sopra riportato Decreto n.50/2016; 

 L’articolo 42 del D.lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 comma 1 e art 6bis legge 241/990 – costituisce 

“orientamento gratuito della giurisprudenza amministrativa quello secondo cui l’amministratore pub-

blico (o il funzionario) debba astenersi dal prendere parte alla discussione e alla votazione (o alla 

adozione di pareri, valutazione tecniche, atti endoprocedimentali e provvedimenti finali nei casi in cui 

sussista una correlazione immediata e diretta (o anche potenziale) tra il contenuto del provvedimento 

e specifici interessi suoi o di parentela ed affini fino al 4° grado; 

 L’articolo 165 del D.lgs. 18 agosto/2000, n.267 commi 8 e 9 ai sensi dei quali si adotta la presente 

determinazione; 



 La Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali finanziati con 

risorse dirette all'Ambito Territoriale n. 3 denominato " Media Valle Crati" sottoscritta, ai sensi dell'art. 

30 del D.lgs. n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n. 3 Media Valle del Crati; 

 Il Regolamento di Funzionamento dell'Ufficio di Piano del Distretto n. 3 Media Valle Crati; 

 Il Decreto n. 6 del 05 ottobre 2020 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo alla 

nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 

 La Determina a contrarre n. 130 del 30/12/2020 con cui è stato avviato il procedimento per l’espleta-

mento della gara in oggetto da esperirsi tramite RDO sul MEPA con aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 96 del D.lgs. 50/2016, in conformità alla 

documentazione di gara allegata alla presente con valore contrattuale pari ad € 54.000,00 IVA inclusa; 

 La Determina n. 16 del 03/02/2021, con cui è stata aggiudicata definitivamente alla ditta Laboratori 

di economia dello sviluppo locale S.r.l. –L.E.SVI.L S.r.l. 

 
Considerato che: 

 ai sensi dell’art. 106 comma 11 del D.lgs. 50/2016 “La durata del contratto può essere modificata 

esclusivamente per i contratti in corso di esecuzione se è prevista nel bando e nei documenti di gara 

una opzione di proroga. La proroga è limitata al tempo strettamente necessario alla conclusione delle 

procedure necessarie per l'individuazione di un nuovo contraente. In tal caso il contraente è tenuto 

all'esecuzione delle prestazioni previste nel contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni o più 

favorevoli per la stazione appaltante”. 

 il Bando/disciplinare all’art. 5 prevedeva la possibilità di proroga del servizio; 

 a causa del perdurare dell’emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del COVID-19 non è stato 

possibile procedere all’indizione della procedura di gara in tempi più brevi; 

 con determina n. 75 del 28/06/2021 si è proceduto ad indire “La RDO APERTA IN MODALITÀ 

TELEMATICA TRAMITE PIATTAFORMA MEPA del D.LGS. 50/2016, PER AFFIDAMENTO DI: 

FORNITURE BENI E/O PRESTAZIONI DI SERVIZI DI CUI AL PROGETTO PON INCLUSIONE 

2014/2020 CONV. AV.03.2016.CAL_12. CUP: F11E17000400006. Attività di informazione e 

sensibilizzazione (costituzione di info Point SIA/REI sportello sociale tematico, sportello supporto 

tecnico specialistico all’attuazione, campagne informative relative all’offerta di servizi e opportunità 

ai potenziali destinatari). CIG. ZD83017186”. 

 è necessario garantire la continuità del servizio per il tempo necessario alla conclusione della procedura 

di individuazione di un nuovo contraente; 

 

Constatata la propria competenza ad emanare l’atto in oggetto; 

 

D E T E R M I N A 



1. Di ritenere la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale, nonché motivazioni del dispo-
sitivo del presente atto; 

2. Di Impegnare la somma complessiva di Euro 9.455,00 I.C. sull’apposito capitolo dedicato al PRO-
GETTO PON INCLUSIONE 2014/2020 CONV. AV.03.2016.CAL_12. CUP: F11E17000400006 per 
il periodo 01 luglio 2021 - 31 agosto 2021; 

3. Di procedere, ai sensi dell’art. 106 comma 11 D.lgs. 50/2016 alla proroga fino al 31/08/2021 del 
contratto in essere con la Ditta Laboratorio di economia dello sviluppo locale S.r.l. – L.E.SVI.L S.r.l. 
del servizio di “Attività di informazione e sensibilizzazione attraverso Info Point SIA/REI sportello 
sociale tematico, sportello supporto tecnico specialistico all’attuazione, campagne informative relative 
all’offerta di servizi e opportunità ai potenziali destinatari). Per tutta la durata del servizio saranno 
mantenute le stesse condizioni contrattuali in corso, i costi economici, e i requisiti tecnici del servizio 
in atto; L’importo impegnato per la su-richiamata proroga di euro 9.455,00 è comprensivo di Iva e di 
ogni altro onere.  

4. Di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 153 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000, precisando che il medesimo non comporta profili di 
carattere finanziario; 

5. Di dare atto che la presente proroga tecnica del servizio è perfezionata mediante sottoscrizione per 
accettazione della presente determinazione; 

6. Di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto, si attesta contestualmente la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regola-
rità tecnica dello stesso ai sensi di quanto previsto dall’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

7. Di stabilire che, sulla base di quanto previsto all'art. 1, comma 127, della Legge 23.12.1996 n. 662, 
come modificato dall'art. 3, comma 54, della Legge 24.12.2007 n. 244, il presente atto, verrà pubbli-
cato sul sito del Comune di Bisignano, sede dell’Ufficio di Piano nell’apposita sezione delle determi-
nazioni all’indirizzo elettronico www.comune.bisignano.cs.it. Albo on-line. 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano  

F.to Ing. Salvatore Modesto 

 

PARERI PREVISTI DAL D.lgs. 18.08.2000, Nr. 267  

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA 
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

Bisignano, 28/06/2021                                   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO di PIANO 

                                                                                   F.to Ing. Salvatore Modesto 

Bisignano, 28/06/2021 

IL RESP.LE DELL’UFFICIO di PIANO 
Ing. Salvatore Modesto 

 
 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE che da esecutività alla presente determinazione, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4° del D.lgs. nr 267/2000.  

Ai sensi del successivo art. 183 si attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata ed art. 19 del regolamento di contabilità. 

Montalto Uffugo, lì 28/06/2021 

 
Il Responsabile Settore Finanziario                                                                                  

                                                                                                                               Dott. Angelo Baffa 

 
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sugli albi pretori on-line, dei Comuni facenti parte del Distretto n. 3 “Media 
Valle Crati”. 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
Bisignano, lì 28/06/2021 
 

                                                                                     Il Coordinatore e Rup dell'Ufficio di Piano 
                                  f.to Ing. Salvatore Modesto 

 
 



Verifica effettuata in data 2021-06-29 11:56:52 (UTC)

File verificato: C:\Users\User\Downloads\det. n. 76.pdf.p7m.p7m

Esito verifica: Verifica completata con successo

Dati di dettaglio della verifica effettuata

Firmatario 1: BAFFA ANGELO
Firma verificata: OK (Validated at: 29/06/2021 11:56:48)
Verifica di validità
online:

Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 29/06/2021
11:26:40

Dati del certificato del firmatario BAFFA ANGELO:

Nome, Cognome: BAFFA ANGELO
Numero identificativo: WSREF-21532986986439
Data di scadenza: 14/09/2023 09:32:04
Autorità di
certificazione:

ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., 
Qualified Trust Service Provider, 
VATIT-01879020517, 
IT, 

Documentazione del
certificato (CPS):

https://www.pec.it/repository/arubapec-qualif-cps.pdf

Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.6.1.4.1.29741.1.7.1
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.16.6

Firmatario 2: MODESTO SALVATORE
Firma verificata: OK (Validated at: 29/06/2021 11:56:48)
Verifica di validità
online:

Effettuata con metodo OCSP. Timestamp della risposta del servizio 29/06/2021
11:56:48

Dati del certificato del firmatario MODESTO SALVATORE:

Nome, Cognome: MODESTO SALVATORE
Numero identificativo: SIG0000004301295
Data di scadenza: 21/04/2024 00:00:00
Autorità di
certificazione:

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA, InfoCamere S.C.p.A., 
Qualified Trust Service Provider, 

Dike GoSign - Esito verifica firma digitale



Fine rapporto di verifica

VATIT-02313821007, 
IT, 

Documentazione del
certificato (CPS):

https://id.infocamere.it/digital-id/firma-digitale/manuali.html

Identificativo del CPS: OID 0.4.0.194112.1.2
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.14.1.1.30
Identificativo del CPS: OID 1.3.76.16.6
Note di utilizzo del
certificato:

Questo certificato rispetta le raccomandazioni previste dalla
Determinazione Agid N. 121/2019

 Il futuro digitale è adesso InfoCert S.p.A. (https://www.infocert.it/) 2021 | P.IVA 07945211006

Dike GoSign - Esito verifica firma digitale


